
 
 

 

 

 

Ülevaade avalikkuse kaasamise tegevuskava täitmisest 2018.aastal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keskkonnaamet 2019 



Ülevaade 

Keskkonnaministri 29.06.2017 käskkirja nr 1-2/17/709 „Veemajanduskava, meetmeprogrammi ning 

üleujutusohuga seotud riskide maandamiskava koostamise algatamine“ (edaspidi käskkiri) punkt 3 

alusel koostas Keskkonnaamet avalikkuse kaasamise tegevuskava (edaspidi kava) ja esitas selle 31. 

märtsiks 2018.aastal veemajanduskomisjonile kinnitamiseks. Kava täitmise tulemustest teavitatakse 

veemajanduskomisjoni vähemalt üks kord aastas. Veemajanduskomisjon kinnitas avalikkuse 

kaasamise tegevuskava koos veemajanduskavade koostamise ajagraafiku ja tööplaaniga oma 

12.12.2018 nõupidamisel. 

 

2018.aastal toimunud tegevused seoses kaasamisega olid järgmised: 

1. Videoklipi loomine 

2. Kohalike omavalitsuste (edaspidi KOV) koolitus 

3. Sihtgruppide meililisti loomine 

4. Avalik arutelu 

5. Ajakohane veemajanduskavade (edaspidi VMK) info Keskkonnaameti (edaspidi KeA) koduleheküljel 

 

Järgnevalt antakse lühiülevaade tehtust. 

 

1. Videoklipi loomine 

2018.aasta lõpul valmis koostöös MIFO OÜ-ga videoklipp veemajanduskavade eesmärgi 

tutvustamiseks. Video avalikustatakse 2019.aasta aprillis uute veemajanduskavade koostamisega 

seotud avaliku väljapaneku käigus. 

 

 

 

2. Kohalike omavalitsuste koolitus 

Keskkonnaamet korraldas 2018.aastal SA Keskkonnainvesteeringute Keskus rahastamisel ja 

koostööpartnerite abil koolitusprogrammi, mis oli suunatud KOV keskkonnaspetsialistidele. Aprillist 

novembrini kestnud kuueosalise koolitusprogrammi eesmärgiks oli täiendada KOV spetsialistide 

teadmisi keskkonnateemadel ning tugevdada koostööd riigiasutuste ja uuenenud omavalitsuste vahel. 

Koolituskava kokkupanekul olid abiks kohalike omavalitsuste spetsialistid, kes esitasid omapoolseid 

ettepanekuid, missuguseid täiendavaid teadmisi või oskusi oleks neile enim vaja. 

Koolituse teine moodul keskendus vee teemadele. Käsitleti järgmisi valdkondi: 

1. Veemajanduskava, meetmeprogrammid ja nende rakendamine; 

2. Põhjavesi. Puurkaevude ja -aukude ning salvkaevude rajamine; 

3. Reovee käitlemine, sademevee ärajuhtimine, ohtlikud ained, jääkreostus; 

4. Vette ehitamine, sh paisud, kalapääsud, truubid, sillad, kaldakindlustus, muulid, lainemurdjad, 

süvendamine. 

 

Koolituse veemoodulist võttis osa kokku 84 KOV spetsialisti. Koolitusest valmis ka kogu selle sisu 

hõlmav konspekt Abiks alustavale ja meeldetuletuseks kogenud keskkonnaspetsialistile – 2018. aasta 

KOV keskkonnaalase koolitusprogrammi materjali, mis on kättesaadav Keskkonnaameti kodulehelt. 

 



Koolitusel osalenute tagasiside kogu koolitusele oli positiivne. Mõned näited tagasisidest:  

 Suures osas kattis infovajaduse; 

 Terviklik ülevaade laiast teemade valdkonnast; 

 Kõige olulisem oli riigiasutuste ja KOV-ide kokku toomine, suhtlemisvõrgustiku loomine; 

 Korraldus oli hästi läbi mõeldud ja korraldatud, kava pikalt ette teada, koolitus huvitavalt üles 

ehitatud, kokkuvõtvalt ja piisavalt lühidalt, ettekanded ja õppematerjalid huvitavad, lektorid 

oma ala parimad; 

 Sai palju praktilisi teadmisi; 

 Sellelaadsed koolitused/infopäevad on väga vajalikud. 

 

Koolituspäev Tartus. Autor Piret Valge. 

 

 

3. Sihtgruppide meililoendi loomine 

2018.aastal koostati meililoend, kuhu kuulub kokku 87 asutuste ja organisatsioonide esindajat. Loendi 

eesmärk on jagada infot otse neile, kes on teadlikud mis infot ja mis eesmärgil neile edastatakse ning 

mida neilt oodatakse. Seeläbi info jagamine asjaomastele sihtgruppidele annab võimaluse saada 

sisukamat tagasisidet valdkondlikest või piirkondlikest probleemidest, millega tuleks arvestada uute 

veemajanduskavade koostamisel.  

Meililoendisse on kaasatud KOV esindajad, lisaks Vee-ettevõtete Liidu, Eesti Keskkonnaühenduste 

Koja, Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja, Põllumajandusameti, Maaeluministeeriumi, 

Keskkonnainspektsiooni, Riigimetsa Majandamise Keskuse, Maanteeameti, Terviseameti, 

Muinsuskaitseameti ja Tehnilise Järelevalve Ameti esindajad. Soovi korral on võimalik loendisse veel 

isikuid lisada. 

2018.aastal toimunud avalike arutelude toimumisest teavitamiseks kasutati muuhulgas selleks hetkeks 

olemasolevaid kontaktisikuid. Avalikel aruteludel osales kokku 80 inimest. 

 

 



4. Avalikud arutelud 

Keskkonnaministeerium korraldas kolm avalikku arutelu eesmärgiga suurendada teadlikust ja anda 

võimalus kaasa rääkida. Arutelul tutvustati üleujutusega seotud riskide hindamise ajakohastamise 

tulemusi ning veemajanduskava, meetmeprogrammi ja üleujutusega seotud riskide maandamiskava 

koostamise ajagraafikut, tööplaani ja kaasamise tegevuskava. 

Arutelud toimusid 3. oktoobril Tallinnas, 11. oktoobril Tartus ja 25. oktoobril Pärnus. Aruteludel osales 

kokku 80 inimest. 

 

 

 

5. Ajakohane VMK info KeA kodulehel 

Keskkonnaameti koduleheltii on võimalik avalehelt leida Kiirelt kätte jaotisest Veemajanduskavade 

valdkond. Veemajanduskavade avalehelt leiab sissejuhatuse teemasse ning viite 2021-2027 perioodi 

veemajanduskavade informatsioonile Keskkonnaministeeriumi kodulehel. Ühtlasi on 

Veemajanduskavade valdkonna alla lisatud Avalikkuse kaasamise tegevuskava. Samas on leitavad ka 

meetmeprogrammi rakendamise tegevuskava, rakendamise ülevaated ja seotud uuringud. 

 

 

 

2019.aastal kavandatud tegevused 

2019. aastal toimuvad avalik väljapanek ja arutelud vesikonna tunnuste, inimtegevuse, veekasutuse ja 

oluliste veemajandusprobleemide ülevaadete tutvustamiseks. Nimetatud dokumentide avalik 

väljapanek kestab aprillist septembrini ja avalikud arutelud on planeeritud maikuus. Pärast avalikku 

arutelu on plaanis läbi viia küsitlus selgitamaks kas veel on teemasid, mida oleks vaja detailsemalt või 

täiendavalt käsitleda vesikondade seminaridel. Küsitluse tulemuste põhjal otsustatakse seminaride 

toimumine. 

2019.aastal läbiviidud tegevustest koostatakse ülevaade 2020.aastal ja see esitatakse 

veemajanduskomisjonile.  

  

 2019 

Vesikonna seminar x 

Avalik arutelu x 

Küsitlus käsitlemist vajavate teemade kohta x 

Kokkuvõte tegevustest x 

Ajakohane VMK info KeA kodulehel x 

  

 

i https://www.keskkonnaamet.ee/et/eesmargid-tegevused/kohalikule-omavalitsusele  
ii https://www.keskkonnaamet.ee/et/eesmargid-tegevused/veemajanduskavad  
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